



عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره ظهور طیف سیاسی جدیدی موسوم به «جریان سوم» گفت:در اینکه اکنون جناح‌ها نیز در نوعی آچمز قرار گرفته‌اند، تردیدی نیست. با این حال نسبت به اینکه موجی ایجاد شود و یک جریان سیاسی جدید ظهور کند، اطمینان ندارم. جریان‌های سیاسی نمی‌توانند به یکباره از زیر زمین ظاهر شوند، باید دید که ریشه‌های جریان موردنظر در کجا قرار گرفته است. اگر با ریشه‌یابی مشخص شد که از دل

همین ساختار موجود سربرآورده است که در عمل تفاوتی با طیف‌های کنونی ندارند و پیش‌تر به همه مشکلات آن آلوده شده‌اند. هر میزان نیز که تلاش کنند تا سوابق خود را پاک کنند، چنین امری مسیر نخواهد بود. وی افزود: در شرایط فعلی در نظام سیاسی ایران تنها جریانی می‌تواند پا به عرصه سیاسی بگذارد که به‌طور کامل در ذیل ساخت قدرت تعریف شود. ولی به سبب وجود بدبینی‌ها به‌عملکرد کلی ساختار کنونی، چنین جریان‌هایی

جریان سوم برای خودنمایی چاره‌ای جز ادیکال بودن ندارد

نمی‌توانند بروز یابند. از همه مهم‌تر آنکه حتی در صورت فعالیت چنین نیروهایی، دست‌آورد بسیار کوتاه‌مدتی پیش‌رو خواهند داشت چراکه در پی درگیری و کشمکش‌ها علیه یکدیگر شمشیر می‌کشند و از سوی دیگر دارای پس زمینه‌های فکری و سیاسی روشنی نیستند تا بتوانند تشکیلات و انسجام کافی داشته باشند. به گزارش خبرآنلاین، عبدی گفت: این جریان‌ها (جریان سوم) چاره‌ای ندارند جز اینکه با اتخاذ خط مشی رادیکال در برابر هر دو جناح دیگر خودنمایی کنند.

فرصت طلب یا اصلاح‌طلب؟!

احتمال داده می‌شود برخی به اصطلاح اصلاح‌طلبان در انتخابات مجلس برای بقای در قدرت در لیست اصولگرایان قرار گیرند

آفتاب یزد- گروه سیاسی: این روزها اصولگرایان

با توهمی از دلزدگی مردم از دولت حسن روحانی و اصلاح‌طلبان و عملکرد آن‌ها در موضع اجرائی و همین‌طور مجلس قانونگذاری، از پیروزی قطعی اصولگرایان در انتخابات اسفندماه سخن می‌گویند. چرا که بسیاری معتقدند با قهر مردم با جناح چپ و وجود پایگاه ثابت اصولگرایان در جامعه، جریان راست پیروز انتخابات آتی است. نوبتی بودن تصاحب‌قدرت در کشور میان اصولگرا و اصلاح‌طلب، کاهش مشارکت مردم که به سود اصولگرایان تمام می‌شود، سوخته شدن و یا طردشدن بسیاری از چهره‌های شاخص اصلاح‌طلبی به دلیل عملکرد آن‌ها، وجود درگیری‌های داخلی و حزبی میان اصلاح‌طلبان و… همه از جمله مواردی است که به عنوان عوامل پیروزی احتمالی اصولگرایان مطرح می‌شود. در این بین نیز هستند چهره‌های مختلفی از اصولگرایان که در باره این پیروزی با قاطعیت سخن می‌گویند. آخرین آن‌ها محمدمهدی زاهدی نماینده اصولگرای مجلس است که گفته: «اکثریت مجلس یازدهم را جریان انقلابی و ولایی در دست می‌گیرند. فکر می‌کنم ترکیب مجلس یازدهم از نظر گرایش‌های سیاسی مانند مجلس هفتم باشد با این تفاوت که جریان ولایی و انقلابی اکثریت مجلس را در دست می‌گیرند که با جریان اصولگرا تفاوت دارد.»

اما به غیر از این، بخش دوم اظهارات زاهدی در گفتگو با ایسنا به نکته دیگری اشاره دارد و آن حضور چهره‌های اصلاح‌طلب در لیست اصولگرایان است. او می‌گوید: «در این دوره چتر اصولگراها بازتر شده و دیگر نگاه نمی‌کنند که فلانی در لیست اصولگراها هست که او را زیر این چتر قرار دهند. هر کسی که نسبت به انقلاب و نظام و قانون اساسی پایبندی داشته باشد و آن را نشان داده می‌تواند زیر این چتر قرار گیرد؛ این شامل اصلاح‌طلبان هم می‌شود.»

اصلاح‌طلبان در دل اصولگرایان

وی در توضیح نحوه تشخیص اصلاح‌طلبان واجد این شرایط برای قرار گرفتن زیر این چتر گفت: «تجربه و موضع‌گیری‌های آنها مشخص‌کننده همه چیز است کما این که ما در این دوره مجلس از این افراد داشتیم. اگر اصلاح‌طلبانی با این ویژگی وجود داشته باشند ممکن است در لیست اصولگرایان قرار گیرند.»

این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که اخیراً موضوع تعاریف و تمجیدهای چهره اصلاح‌طلبی مانند صادق خرازی از آیت الله مصباح یزدی رهبر معنوی جبهه پایداری، بسیاری را به

■ محمدصادق جوادی حصار: به هر حال هم اصولگرایان و هم اصلاح‌طلبان با رعایت مقررات خودشان باید مرزهایی برای خود داشته باشند. مگر آنکه عده‌ای از مرزها گذشته و پایبندی به اصول اولیه جریان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی نداشته باشند. یعنی از جریان اصولگرایی یا اصلاح‌طلبی عبور کنند. بنابراین، روی کاغذ ممکن است که کسی از اصلاح‌طلبان در لیست اصولگرایان قرار بگیرد

■ داریوش قنبری: اساساً ضرورتی برای برنده شدن به هر قیمت وجود ندارد. اصلاح‌طلب واقعی به این سمت نخواهد رفت که خودش را در لیست اصولگرایی جای دهد و در کل برای جریان‌های سیاسی کشورمان نیز چنین چیزی مناسب نیست که برای اصلاح‌طلبان در لیست خود در نظر بگیرند. اما این مسئله باید مرزهایی برای خود داشته باشند. مگر آنکه عده‌ای از مرزها گذشته و پایبندی به اصول اولیه جریان اصولگرایی و اصلاح‌طلبی عبور کنند. بنابراین، روی کاغذ ممکن است که کسی از اصلاح‌طلبان در لیست اصولگرایان قرار بگیرد

ایران می‌تواند تأثیرگذارترین میانجی در بحران کشمیر باشد

ادامه از صفحه اول

از طرف دیگر مناسبات بین‌المللی را دستخوش تحولات بسیار زیادی نماید. اگر چه ما اعتقادی به استفاده از سلاح اتمی در اختلافات هند و پاکستان نداریم اما آنچه که برای ما تعجببرانگیز است این است که، جامعه جهانی در برابر بحران اخیر کشمیر سکوت عجیب و غریبی اختیار کرده است که این سکوت عجیب و غریب تقریباً هیچ‌تحلیلی را برنمی‌تابد.

■ منافع ملی همه را به سکوت وادار کرده است!

ملازمه‌ی در برابر این سؤال، بحث منافع ملی کشورها و جوامع بین‌المللی را مطرح می‌کند. او می‌گوید: ششما توجه کنید که هند و آمریکا مناسبات بسیار نزدیکی برقرار کرده‌اند و در سوی دیگر ماجرا پاکستان است.

دیدگاه خود در مورد مطالب و گزارش اصلی این صفحه را به صورت پیامک با شماره ۳۰۰۱۴۱۴۲۸ در میان بگذارید.

آفتاب
۸۸۳۱۸۵۵۵-۸۸۳۱۸۵۵۶
پیام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۱۴۲۷

در طول تاریخ پرفراز و نشیب ایران ازحداقل بیش از یکصد سال گذشته تا کنون، تاریخ بخوبی نشان داده و ثابت کرده است که روسها هیچگاه و در هیچ‌زمانی از زمان شوروی سابق تا بحال هرگز به فکر منافع کشور ما و هیچ‌کشور دیگری نبوده و نیستند و فقط بدنبال منافع خود و کشور پهناورشان هستند، البته آمریکا و انگلیس و آلمان و فرانسه هم همینطور بوده و هستند و جمله (نه شرقی، نه غربی، جمهوری اسلامی) امام راحل هم که سردرب کاشیکاری لاجوردی وزارت امور خارجه کشورمان را مزین کرده از همین جهت است، لذا مسئولین و دولتمردان ما باید به این نکته مهم و اساسی کاملاً توجه کنند. محمود بلغی‌ن

۰۹۱۳۰۰۰
قیمت یک عدد پاکت تقریباً نیم کیلویی جای شده است تقریباً ۷۰ هزار تومان.چرا مسئولان جای وارد نمیکنند قیمت دلار هم که افت کرده است. مسئولان هیچ به فکر مردم نیستند. امیرخسرو از تهران.

۰۹۰۵۰۰۰
از مسئولین محترم سازمان بازرسی کل کشور و رسیدگی به تخلفات اداری در اصفهان مصرانه می‌خواهیم سَری به صدا و سیمای مرکز اصفهان بزنند و با بررسی و تحقیق ببینند که با وجود تصویب قانون اجباری مُسوپ دولت و مجلس محترم در مورد عدم بکارگیری بازنشستگان، چند نفر بازنشسته حقوق‌بگیر ادارات دیگر مانند آموزش و پرورش و سازمان بهزیستی و خود این سازمان در قسمت‌های مختلف مانند تأمین برنامه و شغل‌هایی همچون دستیار تهیه‌کننده سیما و بازنشوانی رادیو و غیره مشغول بکارند، آنوقت افراد لایق و هنرمند و جوانان علاقمند و نیازمند به درآمد که هیچ درآمد دیگری ندارند را به بهانه‌های واهی، عملاً و عمداً بیکار کرده‌اند؟

۰۹۱۳۰۰۰
دونالد ترامپ این نامرد دیوانه از یکطرف خود را حامی مردم ایران میدانند و می‌نامند و از طرف دیگر سخت‌ترین تحریم‌ها را بر ضد مردم ایران وضع میکند که فشار اقتصادی آن مستقیماً به مردم مستضعف و مظلوم ایران وارد می‌شود و به این ترتیب مردم یک کشور را دشمن خود می‌سازد! و در این میان عده‌ای از خدا بی‌خبر و پست و فرومایه هم با سوء استفاده از این موقعیت بوجود آمده و به همین بهانه همه چیز را گرانتر و به چندبرابر نرخ واقعی آن به مردم می‌فروشند، چیزهایی که هیچ ربطی دام به تحریم‌ها ندارند و صدر صد تولید داخلی هستند، مانند نان که قوت اصلی اغلب مردم است و همچنین بسیاری چیزهای دیگر، و متأسفانه هیچکس هم جلوسدار و مانع آنها برای مهار تورم و این گرانی‌های لجام‌گسیخته در کشور نیست!**۰۹۱۳۰۰۰**

■ سلام. سالهاست که ما صاحبخونه شدیم. میخوام یادی کنم از صاحبخونه‌ای که در قدیم حیات نیستن،آقای حاج حسن اکبری وهمسرشون خانم شمسى بهمنى. ما ۴سال به صورت رایگان در منزل این خانواده ی مهربان زندگی کردیم. یادشان گرامی و روحشان شاد.

۰۹۳۵۰۰۰
سلام خسته نباشید؛در صفحه۸ روزنامه روز چهارشنبه ۹مرداد ۹۸ گزارشی از کسب و کار بچه‌های سندروم داوئی داشتین و در دو جا زین گزارش نوشتید که آنها هیچ چیز جز یک کروموزوم کم ندارند در حالیکه آنها کروموزوم کم ندارند بلکه از افراد عادی یک کروموزوم بیشتر دارند این درصد از عدم اطلاعات علمی از روزنامه‌ی در سطح شما عجیب و دور از انتظار است. لطفاً بیشتر دقت کنید.

۰۹۱۱۰۰۰
با سلام شهram فردی هستم از رشت، آقای تاج چرا تیم ملی فوتبال ایران در مسابقات غرب آسیا که در شهر مقدس کربلا بر گزار شد نباید شرکت کند؟

۰۹۱۱۰۰۰

پیام‌ها در صفحات ۲ – ۶ – ۱۱

”
به نظر من در حال حاضر هم اگر کسی که اصلاح‌طلب است در لیست اصولگرایان قرار بگیرد او هم دیگر اصولگراست. به هر حال کسی که اصلاح‌طلب بوده نیز ممکن است گرایشش تغییر کند و به سمت اصولگرایان برود

“
هم علیه معتدلین و میانه‌روها موضع‌گیری کرده و آن‌ها را متمم به اصلاح‌طلبی کردند.

■ آن‌ها اصولگرا نبودند

وی ادامه می‌دهد: من معتقدم که بخشی از اصولگرایان به اصلاح‌طلبی گرایش یافته‌اند، ما باید این دو مقوله را از هم جدا کنیم. به عبارتی اصلاح‌طلبان همان موقع هم فرد اصولگرایی را در لیست خود قرار ندادند و به دنبال امثال آقای کوچک زاده و رسایی نرفتند. به هر حال اصلاح‌طلبی معنا و مفهومی دارد. اما کسانی که سابقه اصولگرایی داشته و گرایش به اصلاح‌طلبی پیدا کرده بودند را به سمت خود جذب کردند چون آن‌ها به مبانی اصلاح‌طلبی نزدیک شدند. درب جریان اصلاح‌طلبی نیز به روی همه کسانی که به‌اندیشه اصلاح‌طلبی می‌رسند، باز است. اصلاح‌طلبی در انحصار هیچ فرد یا گروه خاصی نیست. بنابراین کاری که اصلاح‌طلبان در انتخابات ۹۴ کار کردند با آنچه که شما می‌گویید، متفاوت است.

وی ادامه می‌دهد: به نظر من در حال حاضر هم اگر کسی که اصلاح‌طلب است در لیست اصولگرایان قرار بگیرد او هم دیگر اصولگراست. به هر حال کسی که اصلاح‌طلب بوده نیز ممکن است گرایشش تغییر کند و به سمت اصولگرایان برود. هرچند تجربه ثابت کرده که از میان اصلاح‌طلبان کمتر به سمت اصولگرایان رفته‌اند، اما در میان اصولگرایان تعداد زیادی بودند که به سمت اصلاح‌طلبی گرایش پیدا کرده‌اند. گرایش سیاسی اعتقادات دینی نیست که هیچ تغییر و تحولی پیدا نکنند. ممکن است اصلاح‌طلبان نیز نگاهشان به چناحشان عوض شود.

وی در باره اظهارات اخیر خرازی در مدح آیت‌ا... مصباح یزدی نیز می‌گوید: آقای خرازی می‌توانداندیشه و تفکر خودش را داشته باشد. اما جریان اصلاح‌طلب در فرد خلاصه نمی‌شود. ممکن است عده‌ای هم در این میان اظهارنظرهایی مثل خرازی بیان کنند که کاملاً شخصی است. اما فارغ از نام‌ها نمی‌شود این موضوع را نفی کرد که عده‌ای از اصلاح‌طلبان به سمت اصولگرایان تغییر گرایش بدهند. هرچند از اظهارات فعالان سیاسی اصلاح‌طلب این طور پیداست که اگرچه آن‌ها به شدت مخالف با حضور یک اصلاح‌طلب در جمع اصولگرایانند اما این نکته را نیز پذیرفتند که باید در سال ۹۸ توقع حضور برخی از افراد جریان اصلاحات در دل اصولگرایان را داشت، آن هم تنها برای بقا در مجلس. چه بسا جادوی قدرت هرزمانی می‌توانند اصلاح‌طلبی را اصولگرا و اصولگرایی را اصلاح‌طلب کند.

■ کلبدوازه ی موفقیت هندی‌ها «مبارزه با تروریسم» است!
هندی‌ها در یک تلاش موفق توانسته‌اند به جماعه بین‌المللی این حس را منتقل کنند که هر آنکه در کشمیر می‌گذرد مسائل ناشی از تروریسم است و به نوعی می‌توان گفت که هر حرکت هند در منطقه کشمیر یک حرکت ضد تروریستی و ضد داعشی نیز تلقی خواهد شد. اگر شما روی سکوت جماعه بین‌المللی و رسانه‌های بین‌المللی دست گذاشته اید به این نکته نیز توجه کنید که شرایط، شرایط ویژه‌ای است. در این سکوت ایران نیز دخیل است. پس باید به یک نتیجه‌گیری خیلی مهم تن در داد و آن اینکه، هندی‌ها محاسبات بسیار دقیقی کرده‌اند و در بهترین زمان ممکن دست به اقداماتی که از مدت‌ها قبل در نظر داشته‌اند در کشمیر زده‌اند. شاید بتوان گفت هندی‌ها حساب همه جای کار را کرده بودند و می‌دانستند که در این برهه، جهان واکنش خاصی به مسائل کشمیر نشان نخواهد داد.

۰۹۱۱۰۰۰
به عنوان آخرین سوال می‌پرسم وقتی مسئله کشمیر با مذاکرات حل نشده است، چگونه می‌خواهد با جنگ حل شود؟
ملازهی می‌گوید: راه حل بحران کشمیر هرگز جنگ نیست زیرا دو کشور قدرت اتمی هستند و طبیعتاً خویشتنداری‌های لازم را انجام خواهند داد. به نظر من جنگ گسترده نظامی بین این دو کشور به وقوع نخواهد پیوست اما جنگ‌های محدود، مرمزی و جنگ‌های نیابتی محتمل‌تر به نظر می‌رسد. تنها مسئله‌ای که می‌تواند نگران‌کننده باشد اینکه، جنگ‌های نیابتی در کشمیر تشدید خواهد شد.
ملازهی تاکید می‌کند در شرایط حال حاضر، ایران می‌تواند به عنوان تأثیرگذارترین دولت میانجی شرایط به‌وجود آمده را به سمت آرامش پیش ببرد. با توجه به جیم مسائلی که در منطقه و در کشمیر و بین هند و پاکستان در جریان است هیچ کشوری به اندازه ایران نمی‌تواند در این برهه تأثیرگذار باشد.